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Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego  

Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2006 - 2010 

 

 

PROTOKÓŁ NR 40/10 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 21 września 2010r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 4 członków Komisji oraz osoby spoza składu Komisji. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Ocena stanu bezpieczeństwa Powiatu Zgierskiego za I półrocze 2010 r.  

4. Zaopiniowanie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego                             

za I półrocze 2010 r. 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Zgierskiego zgłoszonych na L sesję. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Bogusław Czekała otworzył 40 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2 

Komisja jednogłośnie przyjęła  protokół z 39 posiedzenia. 

 

Ad. 3 

Informacja na temat analizy stanu bezpieczeństwa na terenie Powiatu Zgierskiego za I półrocze 

2010 roku   stanowi załącznik  nr 3 do protokołu. 

 

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Zgierzu Dariusz Walichnowski przedstawił 

informację.  

 

Przewodniczący Komisji oznajmił, iż z przedstawionych materiałów wynika, że Powiat Zgierski 

jest w miarę bezpieczny. Następnie zapytał jak Powiat Zgierski wygląda w skali województwa, 

szczególnie jeżeli chodzi o wskaźnik wykrywalności. 

 

Zastępca Komendanta wyjaśnił, że Powiatu Zgierskiego nie można porównywać do wszystkich 

jednostek, ponieważ zagrożenie przestępczością i wykrywalność przestępczości jest 

nieporównywalna. Wykrywalność w województwie w niektórych jednostkach przekracza  wartość 

naszą 71%, ale są to jednostki małe, do których Powiat Zgierski tak naprawdę porównywać się nie 

będzie. Natomiast Powiat Zgierski jest na właściwym i dobrym poziomie, jeśli chodzi o Pabianice, 
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Tomaszów  Mazowiecki, Sieradz czy Skierniewice.  Reszta to są zupełnie inne jednostki, które 

trzeba rozpatrywać inaczej. Powiat Zgierski posiada 4 komisariaty, które są dużymi jednostkami              

o obszernym terenie działania. Należy brać pod uwagę to, że Zgierz i Aleksandrów Łódzki są 

satelitami Łodzi.  

  

Radny Wiesław Gajos był zainteresowany czy były prowadzone jakieś akcje na rzecz dzieci                

i młodzieży w okresie przed wakacjami.  

 

Zastępca Komendanta w odpowiedzi poinformował, że oczywiście były prowadzone akcje, np.:  

„Bezpieczne wakacje”, „Bezpieczny wypoczynek”, „Bezpieczna woda”. Natomiast do szkół 

ponadgimnazjalnych wchodzą z programami bardziej ukierunkowanymi na świadomość prawną, 

na kształtowanie.  

 

Informacja na temat oceny stanu  bezpieczeństwa pożarowego w Powiecie Zgierskim w I półroczu 

2010 roku stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Zgierzu Waldemar Mrulewicz 

przedstawił informację.   

 

Przewodniczący Komisji informacyjnie podał, że zmieniły się przepisy prawne dotyczące 

organizowania ćwiczeń w szkołach. Od tego roku ćwiczenia będą się odbywały co roku. Uważa, 

że ten element spowoduje to, że młodzież będzie bardziej dokształcana, w większym stopniu 

informowana.   

Następnie przekazał, że na Komisji Bezpieczeństwa Powiatu Zgierskiego w ubiegły czwartek 

poruszył sprawę ogólnie ewakuacji, a szczególnie dojazdów do budynków zwłaszcza budynków 

wysokościowych. Komendant Powiatowy PSP obiecał przeprowadzenie (na osiedlach) przeglądu               

i przekazanie informacji odnośnie przeszkód, typu: barierki, duże kamienie, metalowe słupki, 

ograniczających bądź uniemożliwiających dojazd służb ratowniczych (głównie straży pożarnej)                        

do tych budynków. Posiadając takie informacje będzie można występować do administratorów              

z wnioskami o usunięcie tych przeszkód.  

 

Zastępca Komendanta przyznał, że kwestia dojazdów jest to rzeczywiście problem. Przypomniał, 

że swego czasu odbyło się spotkanie z administratorami budynków. Okazało się wówczas,                    

że uregulowania prawne są skomplikowane, bowiem okazuje się, że kto inny jest właścicielem 

budynków, a kto inny właścicielem drogi. Straż pożarna robiła wielokrotnie akcje pokazujące 

problem związany z dojazdem do budynków. Wielokrotnie też występowali do Spółdzielni 

Mieszkaniowej i część rzeczy zostało załatwione, a część nie.  

 

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że od tego roku zmieniły się przepisy, zgodnie z którymi 

drogi osiedlowe są traktowane jako drogi publiczne, gdzie policja może pouczać, karać itd.                

W opinii przewodniczącego, jeżeli spółdzielnia wyznaczy i oznakuje na osiedlu ileś miejsc, gdzie 

dojazd musi być zapewniony, to policja może interweniować w przypadku zajęcia takiego miejsca 

przez parkujące samochody.  Jest za tym aby administrator takie drogi dojazdowe wytyczył                 

i oznakował, żeby przynajmniej na odcinkach 10-15 metrowych zakaz parkowania był stosowany.  

 

Radny Wiesław Gajos zapytał czy straż pożarna ma problem z wjazdami na autostradę.  
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Zastępca Komendanta odpowiedział, że straż nie ma żadnych problemów z wjazdami na 

autostradę, mają klucze.  

 

Radny Wiesław Gajos zgłosił wniosek do Zarządu Powiatu Zgierskiego o informacje, w których                           

placówkach podległych Powiatowi Zgierskiemu i jakie akcje, szkolenia dotyczące bezpieczeństwa 

były prowadzone przed wakacjami.  

 

Komisja przez aklamację przyjęła ww. wniosek. 

 

 Ad. 4 

Skarbnik Powiatu Jarosław Sosnowski przedstawił informację o przebiegu wykonania budżetu 

Powiatu Zgierskiego za I półrocze 2010 r. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

Ad. 5 

1. Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XLIX/439/10 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 24 sierpnia 2010 r. w sprawie zawarcia porozumienia w zakresie 

„Budowa, przebudowa przystanków kolejowych na trasach Łódzkiej Kolei 

Aglomeracyjnej – poprawa dostępności komunikacyjnej poprzez utworzenie 

intermodalnych przystanków z Łódzką Koleją Aglomeracyjną – Modernizacja 

przystanku Szczawińska w Zgierzu”  
 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 
2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLI/388/10 Rady Powiatu Zgierskiego                

z dnia 4 stycznia 2010r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2010 

– druk „A” 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

Ad. 6 

Spraw różnych nie podnoszono. 

 

Ad. 7 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 40 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.   

Protokołowała   

  

 

 

 
 


